
Страна 1 од 2 

 

 

Јавно комунално предузеће за водовод и канализацију 

Кнегиње Љубице 1/I, 18000 Ниш, Србија 

тел. 018/502 744, 502 650, факс 018/502 715, 502 612 

e-mail: info@naissus.co.rs, web: www.jkpnaissus.co.rs 

 
 

Наручилац: ЈКП  за водовод и канализацију „НАИССУС“ Ниш 

Ул. Кнегиње Љубице 1/1, Ниш 

Редни број јавне набавке: 16426/1-1-12 
 

 

ПРЕДМЕТ: Питања и одговори за јавну набавку - Услуге поправке и одржавања пумпи за 

течности, обликовану у 5 (пет) партија (ЈН број 16426/1-1-12)  
 

 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/2012, 14/2015 и 68/2015) обавештавамо Вас о постављеним питањима и одговорима у 

предметном поступку: 
 

1. Питање: 

   Zainteresovani ponuđač u skladu sa Čl.63 st.2 ZOJN, koji se odnosi na dodatna pojašnjenja u 

vezi sa pripremom ponude u zakonom predviđenom roku zahteva od ponuđača pojašnjenje koje se tiče 

JN 16426/1-1-12 Usluge popravke i održavanja pumpi za tečnosti i to za Partiju 1-"Jastrebac"   

Obzirom da se partiju 1 u uslovima koji se odnose na tehnički kapacitet traži da ponuđač ima uređaj za 

merenje ispitivanje strujnih veličina,i merenje vibracija- gde se mogu ispitati pumpe jacine od 100 

KW,imajući u vidu da fabrika pumpi Jastrebac vise ne postoji i ne radi tu vrstu ispitivanja? 

Sagledavajući detaljno uslove iz ove tenderske dokumentacije zainteresovani ponuđač, ovaj uslov 

smatra neispunjivim iz razloga sto dobro poznaje tržište u NIšu te pouzdano zna da ne postoji 

potencijalni ponuđač koji bi ispunio ovaj uslov,(da ispituje pumpe jačine 100kw, npr.kao i to da 

......***** ima mogučnost da ispituje najviše do 30kw pumpe) a samim tim da je Naručilac propisujući 

uslove prekoračio odredbe ZOJN , Čl.72 st.3 kojom "Naručilac ne može da u konkursnu 

dokumentaciju uključi bilo koju odredbu koja bi za posledicu imala davanje prednosti ili eliminaciju 

pojedinih ponuđača ......"  
Imajući u vidu sve napred navedeno potrebno je da naručilac razmotri sve okolnosti i potrebe za 

realizaciju ove javne nabavke i sve dodatne uslove odredi u skladu sa Čl.10 st.1 tako da omogući što 

veću konkurenciju.  

 

Pojašnjenje u vezi formulacije postavljenog pitanja....... 

Gde se mogu ispitati pumpe jacine od 100 KW,imajući u vidu da fabrika pumpi Jastrebac 

vise ne postoji i ne radi tu vrstu ispitivanja?   Mislila sam na stavke 8 i 9 iz obrasca 

strukture cena  koja se odnosi na ispitivanje pumpi i izradu QH dijagrama na pumpnoj 

stanici? 

 

1. Одговор: 

  У складу са наведеним биће извршена измена конкурсне документације и биће 

објављена Измењена конкурсна документација (25.08.2020. године), у којој ће бити извршена 

одговарајућа исправка. Снимање Q-H криве на пробници понуђача тражиће се за пумпне 

агрегате снаге до 75 kW. На основу сазнања наручиоца на тржишту постоје сервисери пумпних 

агрегата који имају пробнице за снаге пумпних агрегата до 75 kW. 

У Обрасцу структуре понуђене цене са упутством како да се попуни, за партију 1.2.15.1 

- Услуге поправке и одржавања пумпи за течности 1 - "Јастребац", у табели број 4.2.5, на 

страни 40/281, брише се ставка под редним бројем 8 - Испитивање пумпе на пробници 

понуђача (снимање Q-H криве) и издавање извештаја. 

mailto:info@naissus.co.rs


Страна 2 од 2 

 

Снимање Q-H криве пумпног агрегата на пумпној станици објашњено је на страни број 

29/281 - Визуелни преглед и контрола елемената према мерним скицама. 

 

Такође, у складу са чланом 63. Закона, биће продужен рок за достављање понуда. 

 

 

 

 

 

У Нишу, 25.08.2020. године 
                                                                                            

                                                                                                   Комисија за јавну набавку  

                                                                                        бр. 16426/1-1-12    

    


